2021年 12月３日
各 位

         会 社 名    松  尾  電  機  株  式  会  社
 代表者名 代表取締役社長執行役員 常俊 清治

（コード番号 ６９６９ 東証第２部）
問合せ先   常 務 取 締 役 執 行 役 員 総 務 経 理 部 門 長 網谷  嘉寛

（ＴＥＬ ０６－６３３２－０８７１）

米国集団民事訴訟における和解及び特別損失の計上

並びに 2022年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月２日に、米国において直接購入者原告団から提起された集団民事訴訟について、原告団

との間で和解契約を締結しましたので、お知らせいたします。これに伴い、2021 年８月５日に公表した 2022 年

３月期業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．和解の経緯

当社を含むコンデンサ製造業者は、米国カリフォルニア州北部地区連邦地方裁判所において、電解コンデン

サ等の販売に関して、米国反トラスト法に違反したとして、損害賠償等を求める直接購入者原告団から集団民

事訴訟を提起されていました。

当社は、訴訟の長期化による影響等諸般の事情を総合的に勘案し、直接購入者原告団との間で和解すること

を決定いたしました。

２．和解の概要

本和解に基づき、当社は、直接購入者原告団に対して、和解金として 500万米ドル（約 570百万円）を支払

います。

なお、本和解は、今後、裁判所の承認手続きを経て正式に確定します。

３．業績への影響

本和解に伴い、2022 年３月期第３四半期会計期間において、上記金額を特別損失として計上する予定です。

これに伴い、2021 年８月５日に公表した 2022年３月期の業績予想を修正いたします。

４．業績予想数値の修正

2022年３月期通期業績予想（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,500 450 420 190 73.93

今回発表予想(B) 4,500 450 420 △380 △147.87

増減額(B－A) － － － △570

増減率（％） － － － －

(ご参考)前期実績

(2021年３月期)
3,803 262 233 134 52.32

（注）上記業績予想につきましては、現時点で入手利用可能な情報からの判断に基づき作成したものであり、様々な不確定要

因が内在しています。今後当社を取り巻く情勢等により実際の業績は、上記の業績予想数値と異なる可能性があります。

以上